
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 492
27 Οκτωβρίου 2009

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Επικύρωση  καθορισμού οριογραμμών του Μεγάλου 

ρέματος Νέας Απολλωνίας του Δήμου Απολλω−
νίας.  .......................................................................................................... 1

Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμήματος ρέ−
ματος «Διακόπι» στην περιοχή Δ.Δ. Καρδαρά Δ. 
Λεβιδίου Νομού Αρκαδίας.  ................................................... 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Aριθμ. 6241 (1)

Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών του Μεγάλου 
ρέματος Νέας Απολλωνίας του Δήμου Απολλωνίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 1558/1985 «Κυβέρνηση και κυ−

βερνητικά όργανα».
2. Το ν. 1622/1986 «Τοπική αυτοδιοίκηση, Περιφερειακή 

ανάπτυξη και δημοκρατικός προγραμματισμός».
3. Τις διατάξεις του π.δ. 71/1993 «Καθορισμός αρμο−

διοτήτων που διατηρούνται από τον Υπουργό και τις 
Περιφερειακές Αρχές ή όργανα διανομαρχιακού επιπέ−
δου της Γ. Γ. Δημ. Έργων του Υ.ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε..

4. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 
στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

5. Την υπ’ αριθμ. οικ. 8063/30.10.2008 (Φ.Ε.Κ. 2317/
Β΄/13.11.2008) απόφαση του Γεν. Γραμματέα Π.Κ.Μ. «Ορι−
σμός εισηγητών και μεταβίβαση εξουσίας υπογραφής 
«Με εντολή Γεν. Γραμματέα» αποφάσεων, εγγράφων και 
άλλων πράξεων στο Γενικό Διευθυντή, στους Προϊστα−
μένους Διευθύνσεων και Προϊσταμένους Τμημάτων και 
Γραφείων των Υπηρεσιών της Περιφέρειας».

6. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 880/1979, όπως 
τροποποιήθηκε με το άρθρο 5 του ν. 3010/2002 (Φ.Ε.Κ. 
91/Α΄/25.4.2002).

7. Το υπ’ αριθμ. οικ.07/9120/21.8.2009 έγγραφο της Δ/
νσης Τεχν. Υπηρεσιών Ν.Α. Θεσσαλονίκης με το οποίο 
μας διαβίβασε προς επικύρωση τον φάκελο της υπόψη 
οριοθέτησης.

8. Την υπ’ αριθμ. 07/5020/20.8.2009 απόφαση της Δ/
νσης Τεχν. Υπηρεσιών Ν.Α. Θεσσαλονίκης για την έγκρι−
ση καθορισμού οριογραμμών του υπόψη ρέματος καθώς 
και το αντίστοιχα τοπογραφικά διαγράμματα (4) υπό 
κλίμακα 1:2000 επί των οποίων καθορίσθηκαν οι υπόψη 
οριογραμμές.

9. Την υπ’ αριθμ. 57/2009 απόφαση του Δημοτικού Συμ−
βουλίου Δήμου Απολλωνίας από την οποία προκύπτει, 
ότι το οικείο Δημοτικό Συμβούλιο γνωμοδότησε υπέρ 
της υπόψη οριοθέτησης.

Και επειδή:
Ο καθορισμός των υπόψη οριογραμμών έγινε σύμ−

φωνα με τα προβλεπόμενα από τον ισχύοντα νόμο, 
αποφασίζουμε:

1. Την Επικύρωση του καθορισμού οριογραμμών 
του Μεγάλου ρέματος Νέας Απολλωνίας του Δήμου 
Απολλωνίας, όπως αυτές εγκρίθηκαν με την υπ’ αριθμ. 
07/5020/20.8.2009 απόφαση της Δ/νσης Τεχν. Υπηρεσιών 
Ν.Α. Θεσσαλονίκης και εμφανίζονται με μπλε γραμμή 
σε τέσσερα (4) τοπογραφικά διαγράμματα υπό κλίμακα 
1:2000.

2. Τη δημοσίευση της παρούσας απόφασης στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως, μαζί με τα αντίστοιχα 
Τοπογραφικά διαγράμματα σε σμίκρυνση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 30 Σεπτεμβρίου 2009

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΣΙΟΤΡΑΣ

5085



5086 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5087



5088 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5089



5090 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 3016 (2)
Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμήματος ρέμα−

τος «Διακόπι» στην περιοχή Δ.Δ. Καρδαρά Δ. Λεβι−
δίου Νομού Αρκαδίας. 

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

  Έχοντας υπόψη τις ακόλουθες διατάξεις, και λοιπά 
έγγραφα:

1. Τις διατάξεις των άρθρων 5, 6 και 8 του ν. 3200/1955: 
«Περί Διοικητικής Αποκέντρωσης».

2. Τις διατάξεις του ν. 2853/16.7.1922 «Περί υδραυλικών 
εν γένει έργων και αστυνομεύσεως των Δημοσίων Υδά−
των», όπως αυτές τροποποιήθηκαν με τις αντίστοιχες 
του ν.δ. 10/29.12.1923 και κωδικοποιήθηκαν από τις δια−
τάξεις του π.δ. 18/21.3.1924 (Φ.Ε.Κ. 61/Α΄).

3. Τις διατάξεις της υπ’ αριθμ. 3046/304/3.2.1989 από−
φασης του Αναπληρωτή Υπουργού Περιβάλλοντος, 
Χωροταξίας και Δημοσίων Έργων: «Κτιριοδομικός Κα−
νονισμός» και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 6 
αυτού σχετικά με τη δόμηση κοντά σε ρέματα, όπως 
ισχύει σήμερα.

4. Τις διατάξεις του ν. 3010/25.4.2002 (91/Α΄): «Εναρμό−
νιση του ν. 1650/1986 με τις οδηγίες 97/11 ΕΕ · και 96/61 
ΕΕ» και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 5 αυτού: 
«Διαδικασία Οριοθέτησης και ρυθμίσεις θεμάτων για 
τα υδατορέματα».

5. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 (Φ.Ε.Κ. 107/Α΄/30.5.1997): 
«Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας, Ρυθ−
μίσεις θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις».

6. Τις οικίες διατάξεις του ν. 2508/1997 (Φ.Ε.Κ. 124/
Α΄/13.6.1997): «Βιώσιμη Οικιστική Ανάπτυξη των πόλεων 
και οικισμών της χώρας και άλλες διατάξεις».

7. Τις οικίες διατάξεις του ν. 2690/1999 (Φ.Ε.Κ. 45/
Α΄/1999): «Κύρωση Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και 
άλλες διατάξεις».

8. Τα οριζόμενα στην υπ’ αριθμ. 19664/20.12.2001 απόφα−
ση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Πελοποννήσου.

9. Τα οριζόμενα στην υπ’ αριθμ. 1592/14.2.2002 απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Πελοποννήσου.

10. Το από Οκτώβριο 2008 τοπογραφικό και υψομε−
τρικό διάγραμμα (αρ. σχεδίου 1 κλίμακας 1:200), καθορι−
σμού οριογραμμών τμήματος ρέματος «Διακόπι» μεταξύ 
νεκροταφείου και κυρίας Δημοτικής οδού του οικισμού 
Καρδαρά Δήμου Λεβιδίου Νομού Αρκαδίας, το οποίο συ−
ντάχθηκε από την Διπλ. Πολιτικό Μηχανικό Άννα Ρήγα, 
ελέγχθηκε και θεωρήθηκε στις 6.4.2009 από τη Δ/νση 
Τεχνικών Υπηρεσιών της Ν.Α. Αρκαδίας.

11 Την υπ’ αριθμ. 3307/30.6.2009 απόφαση της Δ/νσης 
Τεχνικών Υπηρεσιών της Ν.Α. Αρκαδίας, σχετικά με τον 
καθορισμό των οριογραμμών τμήματος κοίτης ρέματος 
«Διακόπι» στην περιοχή Δ.Δ Καρδαρά Δ. Λεβιδίου σύμ−
φωνα με το αμέσως πιο πάνω αναφερόμενο τοπογρα−
φικό και υψομετρικό διάγραμμα, αποφασίζουμε:

Την επικύρωση των οριογραμμών τμήματος ρέματος 
«Διακόπι» μεταξύ νεκροταφείου και κυρίας Δημοτικής 
οδού του οικισμού Καρδαρά Δήμου Λεβιδίου Νομού 
Αρκαδίας οριζομένων με τα σημεία Δ1 έως Δ4 (δεξιά) 
και Α1 έως Α8 (αριστερά) εκατέρωθεν της ροής του 
ρέματος στο τοπογραφικό και υψομετρικό διάγραμμα 
(αρ. σχεδίου 1 κλίμακας 1:200), το οποίο συντάχθηκε από 
την Διπλ. Πολιτικό Μηχανικό Άννα Ρήγα, ελέγχθηκε και 
θεωρήθηκε στις 6.4.2009 από τη Δ/νση Τεχνικών Υπη−
ρεσιών της Ν.Α. Αρκαδίας και αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της παρούσας απόφασης.

Η απόφαση αυτή, μαζί με τα συνημμένα τοπογρα−
φικά και υψομετρικά διαγράμματα καθορισμού των 
οριογραμμών, να δημοσιευθούν στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 1 Οκτωβρίου 2009 

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας 
ΝΙΚΟΛΑΟΣ Κ. ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5091



5092 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04004922710090008*


		2009-11-11T09:57:14+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




